ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
A estimativa do valor da contratação foi estabelecida com base na tabela de preços pública e
padronizada do Programa Brasileiro GHG Protocol, ciclo 2026, conforme divulgado no documento
[D24267]. O valor total da contratação é de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais),
correspondente à adesão na modalidade "Ciclo com treinamento" para a categoria "Governo", o que
comprova a compatibilidade do preço com as condições de mercado para este serviço singular.
 

18. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
18.1. Alocação de Recursos